
VK/C Möller 2022-02-15 

 

Verksamhetsberättelse för Vi Konsumenter omfattande tiden 1 januari – 31 december 2022 

Vi Konsumenter (VK) är en oberoende förening för engagerade privatpersoner. Vi Konsumenter (VK) 
är en av de 21 medlemsorganisationerna i Sveriges Konsumenter (SK). Vi skall vara en organisation 
som samlar aktiva konsumenter som genom engagemang och kunskap vill bidra till en ökad 
konsumentmakt. VK:s primära mål är inte att samla så många medlemmar som möjligt utan att 
samla medvetna konsumenter med vilja till engagemang. Vi bidrar till att göra skillnad! 
 
Styrelse 
Gunnela Ståhle, ordförande 
Mariell Juhlin, vice ordförande 
Christina Möller, sekreterare 
Sören Persson, ledamot 
Carina Lundgren, ledamot 
Inger Helgesson, ledamot 
Anders Engström, adj. Kassör 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden, årsmöte och planeringsmöte.  
11 januari (digitalt) 8 mars, 21 april, 18 maj, 7 oktober och 16 november och planeringsmötet på 
Cirkusberget den 23 augusti 2022 
 
Årsmöte den 20 april 2022 
Årsmötet inleddes med ett seminarium med Charlotta Szczepanowski chef för Hållbarhet & 
Kvalitet på COOP. Årsmötet leddes av Marie Linder, Sverige Konsumenters ordförande och 
Christina Möller sekreterare.  
Ordförande  Gunnela Ståhle, omval 2 år 

Mariell Juhlin, omval 2 år 
Sören Persson, omval 2 år 
Inger Helgesson, omval 2 år 
Christina Möller, har ett år kvar på sin mandatperiod 
Carina Lundgren, har ett år kvar på sin mandatperiod  
 

Val av revisorer 
 Bill Larsson, omval 2 år 

Christina Axelsson, omval 1 år 
Valberedning  
Ella Nilsson (sammankallande), Linda Cederlund och Christina Arosenius.  
 
Verksamhetsplan 2022 
Verksamhetsplanen för 2022 följde föreningens målsättning att främja hållbar produktion och 
konsumtion av livsmedel. Syftet med verksamhetsplanen är att verka för att ge konsumenterna 
kunskap och möjlighet att göra medvetna val med utgångspunkt från hållbarhetsaspekter, miljö, 
hälsa, livsmedelssäkerhet och djurskydd. Detta sker genom att påverka opinion och 
beslutsfattare.  
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VK:s fokusområden: 

• Främja en hållbar produktion och konsumtion av livsmedel  

• Främja ett gott djurskydd genom att påverka djurskyddslagstiftning och öka möjligheten till 
medvetna val 

• Motverka en ökning av antibiotikaresistensen  

• Medverka i klimatarbetet 

 
Aktiviteter 2022 
  
Hållbar produktion och konsumtion av mat 
VK finns i Jordbruksverkets råd för hållbar produktion och konsumtion av livsmedel på uppdrag av 
Sveriges Konsumenter och i Livsmedelsverkets råd för hållbar konsumtion på eget uppdrag. VK 
tillsammans med Sveriges Konsumenter har spelat in synpunkter till förväntningar på 
Jordbruksverket till möte den 25 oktober. VK deltog i digitalt möte den 15 mars. 
Livsmedelsverkets råd sammanträdde 19 maj och 23 november och behandlade bl. a ekologisk 
produktion och andra hållbarhetsfrågor.  
VK tillsammans med Världsnaturfonden, WWF, World Animal Protection, Djurskyddet Sverige och 
Svenska Djurskyddsföreningen gjorde i oktober 2021 en framställan till Svensk Dagligvaruhandel om 
märkning av kött från betande djur och certifiering av nötkött. VK tillsammans med 
samarbetspartnerna deltog i Dagligvaruhandelns hållbarhetsråds möte den 15 februari. Rådet ställde 
sig positivt till förslaget, men pekar på problem i tillämpningen. I en debattartikel i ATL i maj lyftes 
frågan om att kunna välja kött från betande djur av VK tillsammans med Världsnaturfonden, WWF, 
Djurskyddet Sverige, Svenska djurskyddsföreningen, Sveriges Konsumenter och 
Konsumentföreningen Stockholm. Sveriges Nötköttsproducenter svarade och VK m fl gav replik i ATL.  
  
Livsmedelstrategin aktualiserades av tidigare regering. I samband med att det nationella rådet 
inkallades den 30 mars, medverkade VK i ett öppet brev tillsammans med WWF, 
Naturskyddsföreningen, Sveriges Konsumenter, Ekologiska lantbrukare och World Animal Protection 
”Mer hållbart jordbruk stärker Sveriges matberedskap”. Med anledning av ny regering och att 
landsbygdsministern annonserade en översyn av livsmedelsstrategin deltog VK i att formulera en 
skrivelse till ministern i november, som sedan skickades i januari 2023.  
Utvecklingen av nya nordiska näringsrekommendationer NNR2022 pågår på uppdrag av Nordiska 
ministerrådet under ledning av norska hälsodirektoratet.  NNR ska förutom näringsinnehåll beakta 
hållbarhetsaspekter där Chatham house i London har anlitats och gett ut två rapporter. Dessa har 
kritiserats starkt. VK agerar genom KSLA.  
Gunnela Ståhle deltog med stöd av KSLA i Uppsala Health Summit Healthy Lives from Sustainable 
Food Systems 25 – 26 oktober i Uppsala.  
Gunnela Ståhle deltar i standardrådet Sigill Kvalitetssystem som sammanträder tre gånger per år. 
Omvärldsbevakning kring hållbarhetfrågorna har skett genom seminarier och webbinarier vid KSLA, 
SLU, Lunds universitet, KVA m fl. Almedalsveckan 3 – 7 juli bevakades av Gunnela Ståhle. 
 
Djurskyddsfrågor 
VK har deltagit i Näringsdepartementets nationella nätverk för djurskydd, som har ordnat två möten 
30 augusti och 24 november. Näringsdepartementet bjöd också in till sakråd den 20 april med 
diskussion kring hur Sverige ska driva djurskyddsfrågorna i EU. VK har skickat in synpunkter kring 
detta till såväl Näringsdepartementet som Jordbruksverket. VK deltar också i Jordbruksverkets 
nätverk kring arbetet med djurskyddsfrågor inom EU tillsammans med djurskyddsorganisationerna 
21 februari, 22 augusti, 24 oktober och 15 december.   
VK har svarat på ett antal frågor från tidningen Grisföretagaren som publicerades i oktober. 
VK deltog i SVA:s projektråd 18 – 19 oktober.  
Organisationen Växa ansökte hösten 2022 om etisk prövning för ett projekt som innebar att ett stort 
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antal kor skulle hållas på stall 18 månader. VK tog ett alternativ och samlade 
djurskyddsorganisationerna som formade en debattartikel i Uppsala Nya Tidning i december.  
 
Antibiotikaresistens 
VK ingår i nätverk kring STRAMA VL som drivs av Statens Veterinära Anstalt som tillsammans med 
Jordbruksverket ordnar ett årligt möte kring antibiotikaförbrukning och resistens. Detta skedde 
digitalt 15 december. VK deltog digitalt i Antibiotika forum 17 november och vid seminarier vid KSLA.   
Utredningen Friska djur behöver inte antibiotika SOU 2022:43 skickades ut på remiss till VK. VK har 
avgett ett fylligt svar i februari 2023. 
 
Seminarium  
Ett fysiskt seminarium genomfördes på KSLA den 8 november 2022 med Mai-Lis Hellenius som 
föreläsare på temat Hälsosamt och Hållbart. Efter seminariet serverades soppa och bakverk lagad 
och bakat av styrelseledamöter. 17 personer deltog. 
 
Årets Hållbarhetskock 
På seminariet den 8 november delade VK ut diplomet Årets Hållbarhetskock till kocken Tommy 
Myllymäki. Han kunde inte närvara. 
 
Debattartiklar 
”Ge konsumenterna möjlighet att välja mer hållbart kött” ATL maj Replik juni 2022 
”Mer jordbruk stärker svensk matberedskap” öppet brev 30 mars 2022 
” Svenska mervärden är viktiga när det gäller förtroende för svenskt griskött” Grisföretagarna 
oktober 2022 
”Sluta använda falukorven som slagträ” Altinget 22 november 2022 
” Fler inte färre kor bör få komma ut på bete” Uppsala Nya Tidning 22 december 2022, Replik 16 
januari 2023.   
 
Representation 
Allmänna Reklamationsnämnden, ARN 
Jordbruksverkets råd för hållbar produktion och konsumtion av livsmedel 
Livsmedelsverkets råd för hållbar konsumtion 
Livsmedelsverkets samrådsgrupper för livsmedelsmärkning och livsmedelshygien 
Näringsdepartementets nationella nätverk för djurskydd 
Sigill Kvalitetssystem, standardrådet 
STRAMA VL Strategigruppen för rationell antibiotikaanvändning och minskad antibiotikaresistens, 
Veterinär och Livsmedel. 
KSLA, grupp Bruka utan att förbruka, nordiska näringsrekommendationer och antibiotika 
Statens Veterinärmedicinska Anstalts projektråd 
Sveriges Konsumenters Matgrupp 
Råd & Rön Smakpanel  
 
Remissyttranden 
Synpunkter på EU:s djurskyddspolitik ,Jordbruksverket 
Synpunkter inför sakråd inför översynen av djurskydds-lagstiftningen i EU, landsbygdsministern 
Nationell handlingsplan växtskydd, Jordbruksverket  
 
Nyhetsbrev 
VK har under året skickat ut 8 nyhetsbrev med information om aktuella frågor och information om 
VK:s arbete inom olika områden.  Dessutom har inbjudan till årsmöte och seminarium gått ut till 
medlemmarna. 
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Hemsida och sociala medier 
På www.vikonsumenter.org presenteras aktuella frågor, nyhetsbrev, debattartiklar och 
remissyttranden. VK finns på Twitter @Vi Konsumenter och deltar aktivt i debatten och på Facebook. 
 
Medlemmar 
Medlemstalet år 2022 var 47 medlemmar.   
 
Samarbete med andra organisationer  
VK har ett nära samarbete med Sveriges konsumenter (SK).  VK är medlem i SK:s matgrupp och har 
deltagit i representantskap och årsmöte. VK finns i SK:s valberedning. Inspel till Jordbruksverket sker i 
samråd med SK, WWF, Världsnaturfonden, Naturskyddsföreningen och Ekologiska lantbrukarna.  
I djurskyddsfrågor samarbetar VK med World Animal Protection, Sverige, Djurskyddet Sverige, 
Svenska Djurskyddsföreningen, Djurens Rätt och Compassion in World Farming, Sverige.  
 
Slutord 
VK har under året fortsatt att bygga upp en stark konsumentrörelse kring frågorna kring hållbar 
produktion och konsumtion av mat. I ökad omfattning efterfrågas våra synpunkter och VK finns där 
besluten tas. VK hoppas att via vår hemsida och sociala medier få en mer daglig dialog med våra 
medlemmar. Styrelsearbetet har varit intensivt, inspirerande, konstruktivt och resultatorienterat. 
Styrelsen hänvisar till resultat - och balansräkning. Styrelsen hänvisar till nedanstående resultat - och 
balansräkning. Styrelsen föreslår att årets resultat förs till dispositionsfonden. 
 
Gunnela Ståhle  Mariell Juhlin 

Christina Möller  Carina Lundgren    Inger Helgesson 

Bokslut Vi Konsumenter 2022        
Org nr 808428-0680         

           

 Resultaträkning:    Balansräkning:    

           

  2022 2021    

2022-12-
31 

2021-12-
31   

Intäkter:     Tillgångar:     
Medlemsavgifter 11 500 12 000  Bank  20 653 20 624   
Övriga intäkter 3 325 11 250  Plusgiro/fodringar 14 529 9 491   

 Summa: 14 825 23 250  Summa Tillgångar: 35 182 30 115   

           
Kostnader:    Korta skulder:     
Marknadsföring 0 0  Förutbetalda intäkter 0 750   
Utlägg möten 0 0  Summa korta skulder: 0 750   
Porto  0 120        
Bankavgifter 1 639 1 675        
M-avg Sv Konsument  3 000 3 000  Eget Kapital:     
Årsmöte  1928 0  Dispositionsfond 29 364 37 981   
Seminarium 1 913 25 435  Årets resultat 5 818 -8 616   

http://www.vikonsumenter.org/


VK/C Möller 2022-02-15 

Almedalen 0 0  Summa Eget Kapital: 35 182 29 365   
Diverse  556 1 636        
Ränteintäkter -29   S:a skulder och eget     

 Summa: 9 007 31 866  kapital:  35 182 30 115   

           

 Resultat: 5 818 -8 616        
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